

2025 年 11 月 17 日

各 位

会 社 名	ヤマト モビリティ& Mfg.株式会社
代表者名	代表取締役 CEO 鈴木 昭 寿 (スタンダード・コード 7886)
問合せ先	TEL 03-3834-3111
責任者名	執行役員管理本部長 岩 本 滋 行

(訂正・数値データ訂正)「2026 年3月期 第2四半期(中間期)決算短信〔日本基準〕(連結)」の
一部訂正について

当社が 2025 年 11 月 14 日に開示いたしました「2026 年3月期 第2四半期(中間期)決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載内容に一部修正すべき事項がありましたので、下記の通りお知らせいたします。
また、数値データにも訂正がありましたので、訂正後の数値データも送信いたします。

記

1. 訂正理由

2025 年 11 月 14 日に開示いたしました「2026 年3月期 第2四半期(中間期)決算短信〔日本基準〕(連結)」の中間連結貸借対照表及び中間連結キャッシュ・フロー計算書に誤りがあることが判明したため、以下の通り関連する箇所の訂正を行うものであります。

2. 訂正内容

訂正箇所に下線を付しております。

【訂正前】

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025 年 3 月 31 日)	当中間連結会計期間 (2025 年 9 月 30 日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,002,429	1,305,027
受取手形及び売掛金	2,040,135	970,896
電子記録債権	564,667	569,909
商品及び製品	589,488	629,035
仕掛品	186,748	91,400
原材料及び貯蔵品	370,403	126,051
その他	112,790	155,338
貸倒引当金	△2,979	△900
流動資産合計	5,863,684	3,846,758
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	197,775	180,218
機械装置及び運搬具（純額）	390,757	291,214
土地	768,976	768,976
リース資産（純額）	63,146	54,507
建設仮勘定	—	221
その他（純額）	8,439	27,654
有形固定資産合計	1,429,094	1,322,793
無形固定資産		
リース資産	34,190	27,365
その他	10,070	12,199
無形固定資産合計	44,261	39,565
投資その他の資産		
投資有価証券	44,180	44,747
関係会社株式	1,123	258,903
退職給付に係る資産	18,404	13,610
その他	133,361	144,731
貸倒引当金	—	17,256
投資その他の資産合計	197,069	479,248
固定資産合計	1,670,426	1,841,606
資産合計	7,534,110	5,688,365

(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前中間純利益又は税金等調整前 中間純損失 (△)	50,613	△194,315
減価償却費	139,970	88,575
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	6,948	6,952
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	—	△19,084
賞与引当金の増減額 (△は減少)	970	2,102
受取利息及び受取配当金	△5,552	△2,425
支払利息	37,410	41,132
固定資産処分損益 (△は益)	2,458	533
固定資産売却損益 (△は益)	△14,542	△7
関係会社株式売却損益 (△は益)	—	△85,529
助成金収入	△299	—
売上債権の増減額 (△は増加)	723,531	477,281
棚卸資産の増減額 (△は増加)	47,562	△251,537
仕入債務の増減額 (△は減少)	△371,145	△131,856
未払消費税等の増減額 (△は減少)	△38,768	△12,668
その他	△50,665	△138,836
小計	528,491	△219,682
利息及び配当金の受取額	5,552	2,425
利息の支払額	△40,240	△42,488
法人税等の支払額	△29,792	△13,500
法人税等の還付額	—	3,753
助成金の受取額	299	—
営業活動によるキャッシュ・フロー	464,311	△269,492
投資活動によるキャッシュ・フロー		
投資有価証券の取得による支出	△476	△495
有形固定資産の取得による支出	△67,475	△37,532
有形固定資産の売却による収入	14,542	7
無形固定資産の取得による支出	△432	△3,561
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却 による収入	—	185,770
貸付金の回収による収入	3,600	3,600
その他	△27,795	99
投資活動によるキャッシュ・フロー	△78,037	147,887
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△60,595	482,622
長期借入金の返済による支出	△234,224	△707,572
長期借入れによる収入	100,000	100,000
リース債務の返済による支出	△15,389	△20,733
非支配株主への配当金の支払額	△57	△65
自己株式の取得による支出	△43	△37
新株予約権の行使による株式の発行による 収入	14,059	263,172
財務活動によるキャッシュ・フロー	△196,251	117,386
現金及び現金同等物に係る換算差額	130,119	△79,447
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	320,140	△83,666
現金及び現金同等物の期首残高	2,139,025	2,002,429
連結除外に伴う現金及び現金同等物の減少額	—	△613,736
現金及び現金同等物の中間期末残高	2,459,165	1,305,027

【訂正後】

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025 年 3 月 31 日)	当中間連結会計期間 (2025 年 9 月 30 日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,002,429	1,305,027
受取手形及び売掛金	2,040,135	970,896
電子記録債権	564,667	569,909
商品及び製品	589,488	629,035
仕掛品	186,748	91,400
原材料及び貯蔵品	370,403	126,051
その他	112,790	155,338
貸倒引当金	△2,979	△900
流動資産合計	5,863,684	3,846,758
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	197,775	180,218
機械装置及び運搬具（純額）	390,757	291,214
土地	768,976	768,976
リース資産（純額）	63,146	54,507
建設仮勘定	—	221
その他（純額）	8,439	27,654
有形固定資産合計	1,429,094	1,322,793
無形固定資産		
リース資産	34,190	27,365
その他	10,070	12,199
無形固定資産合計	44,261	39,565
投資その他の資産		
投資有価証券	44,180	44,747
関係会社株式	1,123	258,903
退職給付に係る資産	18,404	13,610
その他	133,361	161,987
投資その他の資産合計	197,069	479,248
固定資産合計	1,670,426	1,841,606
資産合計	7,534,110	5,688,365

(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2024 年 4 月 1 日 至 2024 年 9 月 30 日)	当中間連結会計期間 (自 2025 年 4 月 1 日 至 2025 年 9 月 30 日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前中間純利益又は税金等調整前中間純損失 (△)	50,613	△194,315
減価償却費	139,970	88,575
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	6,948	6,952
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	—	△1,827
賞与引当金の増減額 (△は減少)	970	2,102
受取利息及び受取配当金	△5,552	△2,425
支払利息	37,410	41,132
固定資産処分損益 (△は益)	2,458	533
固定資産売却損益 (△は益)	△14,542	△7
関係会社株式売却損益 (△は益)	—	△85,529
助成金収入	△299	—
売上債権の増減額 (△は増加)	723,531	477,281
棚卸資産の増減額 (△は増加)	47,562	△251,537
仕入債務の増減額 (△は減少)	△371,145	△131,856
未払消費税等の増減額 (△は減少)	△38,768	△12,668
その他	△50,665	△156,092
小計	528,491	△219,682
利息及び配当金の受取額	5,552	2,425
利息の支払額	△40,240	△42,488
法人税等の支払額	△29,792	△13,500
法人税等の還付額	—	3,753
助成金の受取額	299	—
営業活動によるキャッシュ・フロー	464,311	△269,492
投資活動によるキャッシュ・フロー		
投資有価証券の取得による支出	△476	△495
有形固定資産の取得による支出	△67,475	△37,532
有形固定資産の売却による収入	14,542	7
無形固定資産の取得による支出	△432	△3,561
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による収入	—	185,770
貸付金の回収による収入	3,600	3,600
その他	△27,795	99
投資活動によるキャッシュ・フロー	△78,037	147,887
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△60,595	482,622
長期借入金の返済による支出	△234,224	△707,572
長期借入れによる収入	100,000	100,000
リース債務の返済による支出	△15,389	△20,733
非支配株主への配当金の支払額	△57	△65
自己株式の取得による支出	△43	△37
新株予約権の行使による株式の発行による収入	14,059	263,172
財務活動によるキャッシュ・フロー	△196,251	117,386
現金及び現金同等物に係る換算差額	130,119	△79,447
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	320,140	△83,666
現金及び現金同等物の期首残高	2,139,025	2,002,429
連結除外に伴う現金及び現金同等物の減少額	—	△613,736
現金及び現金同等物の中間期末残高	2,459,165	1,305,027

以上